
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.06.2023 № 1051 

 
городской округ Химки 

 
 Об изменении по соглашению сторон существенных условий, 

предусмотренных муниципальным контрактом  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

положительным заключением государственной экспертизы проектной 

документации Государственного автономного учреждения Московской 

области «Московская областная государственная экспертиза»  

от 21.06.2023 № 50-1-1-3-034618-2023, учитывая обращение общества  

с ограниченной ответственностью «Московская областная инженерно 

- эксплуатационная компания» от 29.06.2023 № 286, Соглашение  

о предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету 

муниципального образования Московской области на проведение работ  

по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) 

общеобразовательных организаций от 31.01.2023 № 01423/05/44, 

Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Московской  

области бюджету муниципального образования Московской области  

на мероприятия по разработке проектно-сметной документации  

на проведение капитального ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций в Московской области от 10.02.2023  

№ 01423/06/46, Соглашение между Министерством образования 

Московской области и администрацией городского округа Химки 

Московской области о предоставлении субсидии бюджету городского 

округа Химки Московской области на софинансирование мероприятий  

по оснащению отремонтированных зданий общеобразовательных 

организаций средствами обучения и воспитания от 26.01.2023  

№ 01423/73/32, Соглашение между Министерством образования 

Московской области и Администрацией городского округа Химки 



Московской области о предоставлении субсидии бюджету городского 

округа Химки Московской области на реализацию мероприятий  

по благоустройству территорий муниципальных общеобразовательных 

организаций в соответствии с государственной программой Московской 

области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы в 2023 году  

от 13.02.2023 № 01423/70/34, на основании Устава городского округа 

Химки Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия, 

предусмотренные муниципальным контрактом от 18.11.2022 № 5-ОК/2022 

«Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным 

выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной 

документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по 

капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой 

оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: 

МБОУ ШИ, Московская область, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная,  

д. 21 (учебный корпус)», заключенного между муниципальным казённым 

учреждением городского округа Химки «Управление строительства»  

и Обществом с ограниченной ответственностью «Московская областная 

инженерно-эксплуатационная компания») (ИКЗ:22-35047207970504701001 

-0022-001-4120-243), увеличив цену контракта до 253 754 187 (Двести 

пятьдесят три миллиона семьсот пятьдесят четыре тысячи сто восемьдесят 

семь) рублей 40 копеек. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации Мадатову К.А. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы городского округа                              Р.С. Лёвочка 


